**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni  
Bredenbachij S. Th. D.||**

**Bredenbach, Tilman**

**Coloniae Agrippinae, 1592**

**VD16 B 7378**

17. De Alberto hæretico, de nequitia eius, et quomodo circa  
confeßion[em] sacramental[em] se gesserit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

740 COLLATION. SACRA.

rochus in delictis ignoscendis, eaque res plati-  
mos ad grauissima facinora stimulabat, id-  
eò ut summam in domestica familia perfidi-  
am patresfamilias persentiscerent, ac tam ex-  
tiales istius Euangelij fructus grauiter abo-  
minarentur.

*Ex vita S. Bonifacii Archiepiscopi Maguicini, Ger-  
manorum Apostoli & martyris, que habetur in to-  
mis Laurentij Surij quinto lulis. Brevis historia  
de Aldiberto heretico, de nequitia eius, & par-  
modo circa confessionem sacramentalis* § 87  
*ferit.*

C A P. XVII.

**A**ldibertus in primæua ætate hypocrita  
fuit, dicens, quod sibi Angelus Domini  
inspecie hominis de extremis finibus mundi,  
miræ, & tamen incerte sanctitatis reliquias  
attulerit, & exinde potuerit omnia, quæcun-  
que poposcerit, à Deo impetrare. Hac ergo  
simulatione, sicut Apostolus Paulus praedi-  
xit, penetravit multorum domos, & capiens  
duxit post se mulierculas oneratas peccatis,  
quæ ducebantur varijs desiderijs, & mulier-  
dinem rusticorum, dicentium, quod ipse esset  
vir Apostolicæ sanctitatis. Præterea coadiu-  
xit Episcopos indoctos, qui se contra prece-  
pta canonum absolute ordinauerunt. Vnde  
in tantam superbiam elatus est, ut se æquipa-  
raret Apostolis Christi, & deditagnatus in ali-  
cuius Apostolorū vel martyrum honore Eccliam

CRAR.  
aque ies plu-  
mulabat ad  
nilia perfid-  
t, actam eu-  
grauiter abo-  
cognitum, Ger-  
e habens in se  
Brenus hispicio  
a eum, & que-  
rusalem 1557  
te hypocritia  
elus Domini  
ilibus mundi  
acis reliquias  
nia, queca-  
re. Hac ergo  
aulus prædi-  
s, & capillus  
tas peccatis,  
, & multatu-  
odiplicet esse  
crea condic-  
ntre prece-  
runt. Vnde  
le requipa-  
natus in al-  
honne E-  
ccliam

LIBER VII. 741

dam consecrare in proprio honore dedica  
oratoria, vel ut verius dicam, sordidaret.  
Ita etiam improperas, cur voluissent ho-  
mines visitare limina sanctorum Apostolo-  
rum, fecit eis cruciculas & oratoriola in capis,  
ita fontes, vel ybicunque sibi videbatur, &  
sibi publicas orationes celebrari, intantum  
multitudines populorum, spretis ceteris e-  
scopis, & dimissis antiquis Ecclesijs, in tali-  
s locis conuentus agerent, dicentes: Merita  
acti Aldeberti adiuuabunt nos. Vngulas  
quoque suas & capillos dedit ad honorifican-  
tem & portandum cum reliquijs sancti Petri  
apostolorum principis Tatis itaque flagitijs  
solutus, presumptis quoddam, quod ma-  
num scelus & blasphemia contra Domini-  
um esse videtur. Venienti enim populo, &  
vestito ante pedes eius, & cupienti confite-  
peccata sua, dixit: Scio omnia peccata ve-  
tra quia mihi cognita sunt occulta vestra: id  
non est opus confiteri ea Securi ergo &  
disolvi de peccatis vestris praeteritis, reuerti-  
ni ad domos vestras cum pace. Hec igitur atque  
similia, quae sanctum Euangeliu[m] hypocri-  
ti facturos esse restatur, idem Aldebertus suo  
tribu & incessu, moribusque solerit operari.